
č.j.: KRPH-50127-11/ČJ-2022-0500AO
jID: PCR05ETRpo102054598

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICTVÍ MOVITÉ VĚCI

Smluvní strany

Česká republika -
se sídlem
PSČ:
lČ:
DIČ:
zastoupené:
kontaktní osoba:
os. pověř. předáním:
(dále jen ,,převádějicř')

a

se sídlem
PSČ:
lČ:
zastoupené:
kontaktní osoba:
os. pověř. předáním:
(dále jen ,,přejimajÍcÍ")

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Ulrichovo náměstí 810
501 01 Hradec Králové
75 151 545
CZ 75 151 545
panem brig. gen. Ing. Petrem Petříkem, ředitelem KŘP KHk

CEDR Pardubice o.p.s.
Jana Palacha 324
530 02 Pardubice
275 47 850

uzavÍrajÍ

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu
s ustanovením §§ 17, 22 a 55 zákona číslo 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích nás|edujÍcÍ

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICTVÍ MOVITÉ VĚCI
(dále jen ,,smlouva").

převádějící prohlašuje, že je oprávněn hospodařit s movitou věci ve vlastnictví státu ve smyslu
ustanovení § 9 zákona číslo 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích (dále jen ,,ZMS"), tj. s níže specifikovanými dopravními prostředky (motorovým
vozidlem):

· tovární značka
· VIN
· registrační značka
· rok výroby
· stav km
· pořizovací hodnota
· účetní hodnota

" · evidenční číslo B

Peugeot 308 1,6 -110 kW

2009
174 311 km
384 132 Kč
3 644 Kč
75663



dále jen ,,vozidlo" nebo ,,předmět převodu"

· tovární značka
· VIN
· registrační značka
· rok výroby
· stav km
· pořizovací hodnota
· účetní hodnota
· evidenční číslo B
dále jen ,,vozidlo" nebo

VIN Golf 1,4 TSi - 90 kW

2008
196 441 km
410 000 Kč
3889 Kč
75886

,,předmět převodu"

||.

l) Předmětná vozidla je pro převádějÍcÍ, ve smyslu § 14 odst. 7 ZMS trvale nepotřebná na
základě Rozhodnuti ředitele Krajského ředitelství policie královéhradeckého kraje ze
dne 6. 5. 2022, Č. j.: KRPH-50127-1/ČJ-2022-0500AO.

2) Předmět převodu, včetně všech součástí a přklušenstvi, vše uvedené v článku l. této
smlouvy, se všemi právy a povinnostmi, převádějÍcÍ převádí přejímajÍcĹmu do jeho
vlastnictví bezúplatně a přejhnající jej do svého vlastnictví bez výhrad přijímá.

Ill.

l) přejímajÍcÍ výslovně prohlašuje, že vozidla bude využívat pouze k zajištěni výkonu státní
správy v přenesené působnosti anebo pro účely sociálnI, humanitární, požární ochrany,
ochrany obyvatelstva, integrovaného záchranného systému, vzdělávací, vědecké, kulturní,
sportovní a tělovýchovné, ochrany přírody a péče o životňí prostředí a práce s dětmi a
mládeži. Využiti vozidla k těmto účelům lze spatřovat naplnění veřejného zájmu jak
přejimajÍcÍho, ale i převádějÍcÍho, protože naplněni hospodárného a efektivního fungování
všech těchto činností na území státu je jedním z jeho cilů.

2) Naložení s předmětem převodu tímto způsobem je z hlediska státu nesporně
hospodárnější, protože pro převádějÍcÍho je již trvale nepotřebný a následovala by
ekologická likvidace za úhradu, kdežto takto je zajištěno jeho další veřejně prospěšné
využití.

lV.

l) přejjmajÍcÍ prohlašuje, že je mu znám jeho technický stav předmětu převodu, s tímto stavem
je plně srozuměn a za tohoto stavu jej přebírá.

2) převádějÍcÍ prohlašuje, že převáděná vozidla nejsou zatížena žádnými dluhy a ani jinými
právními nároky či povinnostmi třetích osob a proto přejimajÍcÍ touto smlouvou ani žádné
nepřebírá.

' 3) přejímajÍcÍ výslovně prohlašuje, že:

a) Bude využívat převáděná vozidla pouze k účelům specifikovaném v ČI. Ill. odst. l), tj.
nebude jej využívat ke komerčním účelům sám a ani jej nebude poskytovat
ke komerčním účelům třetím osobám.



b) Do 3 (třech) let od podpisu této smlouvy nepřevede vozidla na třetí osobu. V případě, že by
se přejlmajĹcÍ rozhodl převést přes uvedenou skutečnost vozidla na třetí osobu, zavazuje se
do 14 dnů od tohoto převodu převést cenu vozidla (prostřednictvím převodce do státního
rozpočtu), stanovenou ke dni převodu dle této smlouvy na základě znaleckého posudku.
Náklady na vypracování znaleckého posudku uhradí přejímajÍcÍ. Uvedené ustanovení
neplatí za předpokladu, že vozidla budou vyřazena z registru vozidel a bude určeno
k likvidaci.

C) Bere na vědomí, že se na předávaná vozidla nevztahuje žádná záruka, nárok na opravy,
servis či dodávku náhradních dílů.

d) Fyzicky převezme od předávajicIho vozidlo ve lhůtě 5 dnů ode dne podpisu smlouvy
smluvními stranami. Součásti předávajícIho protokolu bude i technický průkaz vozidla a
odpisový plán.

e) Přihlásí vozidla do registru vozidel dle zákona č. 56/2001 Sb., § 8 odst. 2 v platném znění,
a to nejpozději do 10 dnů ode dne převodu vlastnického práva k silničnímu vozidlu.

V.

Tato smlouva nabývá platnosti a vlastnictví k vozidlu přechází na přejimajÍcÍho dnem podpisu
smlouvy smluvními stranami. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude podléhat
uveřejňovací povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že povinným k uveřejnění v registru smluv je převádějící.

VI.

převádějÍcÍ může od této smlouvy odstoupit, pokud bude vozidlo využíváno v rozporu
s ustanovením ČI. lV. odst. 3) písm. a) této smlouvy. V takovém případě musí přejímajÍcÍ vozidlo
vrátit předávajíchnu do 7 dnů ode dne, kdy obdrží v písemné formě odstoupení od této smlouvy.

VIl.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavíraji svobodně, vážně a nikoliv za podmínek pro ně
nápadně nevýhodných.

VIII.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní
strana obdrží 1 stejnopis.

V

Příloha: žádost o bezúplatný převod

V Hradci Králové dne: 2¢///8. 2022

A
V

dne,»{,(f, 'O"""

( F



Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

vážený pane

Bezúplatný převod osobních automobilů - CEDR

dovoluji si vás ještě jednou oslovit jménem naši nestátní neziskové společnosti CEDR Pardubice o.p.s., která
již vÍce než 25 let poskytuje pomoc lidem se zdravotním znevýhodněním. Zapojujeme se do evropských
projektů, spolupracujeme s mezinárodními organizacemi a naším velkým úspěchem bylo zařazeni
společnosti do prestižního soutěže "Neziskovka roku 2020", kde jsme se probojovali mezi tři finalisty.

Na základě našeho osobního setkání bych Vás chtěla požádat o možnost bezúplatného převodu dvou námi
vybraných automobilů a to konkrétně:

1. Peugeot 308, 1,6 - 110 kw - SPZ (ujeto 174 311 km);
2. VW Golf 1,4 TSi - 90 kW - SPZ ujeto 196 441km).

Automobily budou použity pro naši terénni službu Centra KOMPRE které poskytuje následnou komplexní
rehabilitaci osobám se získaným poškozením mozku (mrtvice, úrazy mozku). Centrum od ledna 2021 začalo
poskytovat služby těm, kteří nemohou z důvodu zdravotního stavu navštěvovat ambulantní formu služby,
tedy přímo v místě bydliště klienta, tzn. terénní formou .

Na oplátku Vám můžeme nabídnout např. benefit pro Vaše zaměstnance různé formy relaxačních technik,
muzikoterapii, arteterapii, nácvik psychohygieny nebo můžeme pro Vás připravit přednášku na téma
duševního zdraví.

S poděkováním za Váš Čas a přáním hezkého dne.

CED R l'ar(llll)ict' o.p.s.
Jana Palacha 324
530 02 Pardubice
www.cedrops.cz
Facebook CEDR Pardubice o.p.s,
Neziskovka roku 2020
Daru,jme.cz

1


